
Stránka 1 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 16. zasedání Výboru životního prostředí dne 11.06.2020 

 

Přítomni: Ing. Jiří Vejmelka, JUDr. Jakub Blažek, Ing. Jarmila Svobodová, Ing. arch. Zuzana Hamanová, 

Mgr. Zdeněk Doležal, Ing. Josef Cuhra, Linda Neubergová, Bc. Martin Slabý 

Omluveni: Michael Bělaška  

Hosté: Ing. Kateřina Knížková  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 16. 
zasedání VŽP 

Schváleno VŽP/16/1/2020 

2. 
Schválení zápisu 15. zasedání 
VŽP  

Schváleno VŽP/16/2/2020 

3. 
Schválení ověřovatele zápisu 
16. zasedání VŽP 

Schváleno VŽP/16/3/2020 

4. 

Prezentace projektu úpravy 
veřejného prostranství s 
názvem "Top rezidence 
Pomezí" od společnosti KKCG 

Schváleno VŽP/16/4/2020 

5. 
Projekt ochlazování a 
ozeleňování ulic Prahy 5 

Schváleno VŽP/16/5/2020 

6. Projekt hřiště Pod Žvahovem Schváleno VŽP/16/7/2020 

7. Problematika skládky EkoMotol Odloženo 
 

8. 
Termíny zasedání VŽP ve 2. 
pololetí 2020 

Schváleno VŽP/16/8/2020 

9. Kontrola plnění úkolů  Schváleno VŽP/16/6/2020 

10. Různé 
Bere na 
vědomí  

 
  



Stránka 2 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 11.06.2020  
Číslo usnesení: VŽP/16/1/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení programu 16. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. program 16. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 3 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 11.06.2020  
Číslo usnesení: VŽP/16/2/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení zápisu 15. zasedání VŽP  
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. zápis 15. zasedání VŽP s úpravou. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
Ing. Cuhra vznesl podnět ke zpřesnění formulace usnesení zápisu bodu "Kontrola plnění úkolů",  
sekce 1. oprávněnost částky projektu revitalizace zeleně Chaplinovo náměstí - úprava znění věty 
na " .....některé prvky byly ve zbytečně vysokém standardu...." 
sekce 5. projekt hřiště Pod Žvahovem, odrážka č. 6 bude formulována tak, aby definovala úkol. 
Bude vypuštěno slova "modelového" a úkol bude znít: "..dispozici hřiště otočit o 180´ " 

  



Stránka 4 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 11.06.2020  
Číslo usnesení: VŽP/16/3/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení ověřovatele zápisu 16. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. ověřovatele zápisu 16. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. Josef Cuhra 

  



Stránka 5 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 11.06.2020  
Číslo usnesení: VŽP/16/4/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Prezentace projektu úpravy veřejného prostranství s názvem "Top rezidence Pomezí" od 
společnosti KKCG 
 
Výbor životního prostředí 
I. Seznamuje 

1. se s prezentací projektu "Top rezidence Pomezí", včetně návrhu na úpravu veřejného 
prostranství a sportoviště od společnosti KKCG, kterou představil pan Ondřej Kupsa - 
projektový manažer KKCG. 

II. Pověřuje 

1. předsedu VŽP k vyvolání jednání mezi MČ Praha 5, investorem a vlastníky sousedních 
pozemků vedoucí k zajištění prostupnosti území a přístupu k parku a sportovišti. 

2. předsedu VŽP k vyvolání jednání mezi MČ Praha 5, MHMP a investorem ve věci svěření 
pozemků sportoviště a parku do správy MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
Projekt je z části již postaven, z části se výstavba připravuje. Podle memoranda z minulého 
volebního období postaví investor v rámci areálu veřejně přístupný park a sportoviště. V parku je 
důležitým tématem voda. Bude postavena přírodní retenční nádrž a upraven odtok potokem. VŽP 
byly prezentovány ideové návrhy řešení. 
Prostor parku a sportoviště by měl být následně svěřen Praze 5. 
V současné době je problém s prostupností území a s přístupem k budoucímu sportovišti a parku 
přes sousední pozemky 
 

  



Stránka 6 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 11.06.2020  
Číslo usnesení: VŽP/16/5/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně 
 
Projekt ochlazování a ozeleňování ulic Prahy 5 
 
Výbor životního prostředí 
I. Seznamuje 

1. se s projektem ochlazování a ozeleňování ulic Prahy 5, který představila Ing. Lenka 
Vyhnálková z ateliéru Living in Green s.r.o. 

  

Zároveň VŽP konstatuje, že v minulém volebním období byla již vypracována studie 
regenerace Městské památkové zóny, která řeší toto téma komplexněji. 

  

II. Pověřuje 

1. předsedu VŽP ke koordinaci projektu ochlazování  a ozeleňování ulic Prahy 5 s projektem 
regenerace městské památkové zóny a eventuálně jinými projekty 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 7 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 11.06.2020  
Číslo usnesení: VŽP/16/7/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně 
 
Projekt hříště Pod Žvahovem 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. projekt hřiště Pod Žvahovem 

II. Požaduje 

1. neprodleně předložit DSP na stavební úřad 

2. v rámci přepracování DPS řešit prostupnost ochranných sítí dle platného zadání, včetně 
přístupu pro návštěvníky i zahradní techniku z cesty od ulice Pod Žvahovem. 

3. předložit DPS k projednání na zasedání výboru životního prostředí 

III. Doporučuje 

1. OSP předběžné projednání DSP se stavebním úřadem 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



Stránka 8 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 11.06.2020  
Odloženo 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Problematika skládky EkoMotol 
 
Výbor životního prostředí 
I. Seznamuje 

1. se se stanoviskem České geologické služby k problematice skládky Motol 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Byla vedena diskuze k obsahu stanoviska a o variantách řešení rekultivace skládky Motol. 
Vzhledem k nepřítomnosti gesčního radního Ing. Brože bylo rozhodnuto o přeložení bodu na příští 
zasedání VŽP, a to i s ohledem na nutnost společného jednání o dalším postupu s MHMP a MŽP 
ČR, protože předpokládané náklady a rozsah prací překračují možnosti MČ Praha 5 a jedná se o 
problém celoměstského významu. 

  



Stránka 9 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 11.06.2020  
Číslo usnesení: VŽP/16/8/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Termíny zasedání VŽP ve 2. pololetí 2020 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. termíny zasedání VŽP ve 2. polovině roku 2020, a to 

10.9.2020 

8.10.2020 

12.11.2020 

10.12.2020 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 10 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 11.06.2020  
Číslo usnesení: VŽP/16/6/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Kontrola plnění úkolů  
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace ke kontrole plnění úkolů, 

  

  

VŽP/10/8/2019 - Žádá 

2. prověřit oprávněnost výše částky na projekt revitalizace zeleně Chaplinovo náměstí, a 
sportovně relaxačního areálu Vidoule. 

  

Splněno u Chaplinova náměstí. Projekt Vidoule se zatím odkládá. 

  

  

2. VŽP/11/4/2019 - Žádá 

1. OSP připravit rozklíčování částky (komunitní zahrada + plácek) 

prioritně řešit plácek v Hlubočepích. 

  

Bylo již vydáno stavební povolení. Projekt byl předán k přezkoumání panu Ing. Fettersovi.  

Projekt zatím nebyl zaslán členům výboru. Úkol trvá. 

 
  

3. VŽP/12/5/2020 - Žádá 

1. OSP, aby projekt (Park na Dívčích Hradech) pro stavební povolení byl podán jako celek, 
členěný na stavební objekty. 

  

2. OSP připravit etapizaci realizace (prováděcí projekt, realizace) po stavebních objektech tak, 
aby jej MČ mohla financovat, včetně financování z rozpočtu roku 2021. 

  

  

Vedoucí OSP paní Ing. Knížková sdělila, že projekt byl předán na stavební úřad a na příštím 
jednání bude informovat o dalším stavu. 

  

  

  

  

4. VŽP/14/7/2020 - Doporučuje 

1. spolku EHSONF konzultovat konkrétní umístění panelů na IPR Praha na základě Manuálu 
tvorby veřejných prostranství. 



Stránka 11 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

Po konzultaci na IPR Praha projedná OSP se spolkem konkrétní umístění panelů umístěných 
na pozemcích ve správě MČ Praha 5. 

  

Úkol trvá. 

Ing. Knížková - vedoucí OSP sdělila, že spolek EHSONF jedná telefonicky s IPRem s tím, že 
by mělo dojít i k osobní schůzce.  

Bude informováno na příštím zasedání VŽP. 

  

  

5. VŽP/14/8/2020 - Žádá 

1. přepracovat projekt hřiště pod Žvahovem tak, aby obsahoval především: 

- zachování stávajícího povrchu - louky, 

- oplocení ze 3 stran, zachování prostupnosti místa, 

- lavičky přírodního materiálu - kulatin, 

- přístupová cest mlatová, pokud zábradlí, pak z přírodního materiálu, 

- ponechání 2 stromů 

- dispozici hřiště otočit o 180´. 

  

  

2. předložení přepracovaného projektu k projednání nejpozději do květnového zasedání. 

  

Přepracovaný projekt projednán v bodě č. 7. 

  

  

II. Žádá 

1. aby realizace projektu Park na Dívčích Hradech  byla urychlena  s prioritou realizace klubovny. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 12 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 11.06.2020  
Bere na vedomí 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Různé 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. Linda Neubergová vznesla dotaz, zda budou podklady k investičním akcím i nadále 
předkládány na jednání VŽP i přesto, že bude gesčním odborem nově vzniklý odbor plánování 
a realizace investic. 

Ing. Vejmelka sdělil, že se chystá sejít s gesčním radním panem JUDr. Homolou a vedoucím 
OPRI Bc. Vondráčkem, aby toto bylo i nadále zajištěno. 

 
Poměr hlasování:  
 

  



Stránka 13 z 13 
16. VŽP, dne 11.06.2020 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

17:00 

 

Předseda: Ing. Jiří Vejmelka 

 

Ověřovatel: Ing. Josef Cuhra 

 

Tajemnice: Bc. Andrea Tvrdková 

 


